

UBND PHƯỜNG THẠCH BÀN
HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN THƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17 /HĐTĐKT

Thạch Bàn, ngày 30 tháng 11 năm 2022

V/v báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu Kinh tế- xã hội, an ninh - quốc phòng năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; giới thiệu tập thể, cá nhân tiêu biểu đề nghị khen thưởng tổng kết phong trào thi đua 2023

Kính gửi:

- Đ/c Chủ tịch UBMTTQ, trưởng các đoàn thể phường;
- Đ/c Hiệu trưởng các nhà trường trên địa bàn phường;
- Đ/c Trưởng Công an phường Thạch Bàn;
- Đ/c Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự phường;
- Đ/c Trạm trưởng y tế phường Thạch Bàn;
- Các đ/c Tổ trưởng tổ dân phố;
- Đ/c Trưởng ban bảo vệ dân phố;
- Các đ/c Chủ tịch các Hội đặc thù trên địa bàn phường;
- Đ/c Tổ trưởng tổ bảo vệ dân phố chuyên trách làm công tác TTĐT.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT 29/01/2022 của Hội đồng thi đua khen thưởng phường về công tác thi đua- khen thưởng năm 2022; Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 20/3/2022 của UBND phường Thạch Bàn về việc điều chỉnh, bổ sung quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn phường Thạch Bàn.

Để chuẩn bị tốt cho việc đánh giá công tác thi đua và hội nghị tổng kết phong trào thi đua 2022; phát động phong trào thi đua năm 2023; Hội đồng thi đua khen thưởng phường đề nghị các các đơn vị, các tổ dân phố thực hiện ngày các nội dung sau:

I. VỀ XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU NHIỆM VỤ GIAO NĂM 2022, PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2023

1. Đề nghị các tổ dân phố, các đơn vị căn cứ chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao đầu năm (thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, thu phí vệ sinh môi trường, hộ nghèo, gia đình văn hóa, TDP văn hóa, vận động thanh niên tham gia nghĩa vụ quân sự..., các nội dung thi đua theo mô hình, chuyên đề...) đánh giá kết quả đạt được trong năm 2022; xác định nhiệm vụ năm 2023 (Theo mẫu số 01) chốt số liệu đến hết ngày **30/11/2022**; ước thực hiện cả năm (có số liệu cụ thể, so sánh với chỉ

tiêu phùng giao); gửi về UBND phường (*Qua đồng chí Thu – VP*) **chậm nhất 10h ngày 09/12/2022 (Thứ sáu).**

2. Giao đồng chí Đặng Thị Minh Thoa – chịu trách nhiệm đánh giá kết quả thực hiện gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa về Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng ngày **09/12/2022 (Thứ sáu).**

3. Giao thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng phường phụ trách các tổ dân phố chịu trách nhiệm phối hợp với các tổ dân phố

II. VỀ GIỚI THIỆU TẬP THỂ, CÁ NHÂN TIÊU BIỂU ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG TỔNG KẾT NĂM 2022

II.1. Giới thiệu tập thể cá nhân tiêu biểu có thành tích trong thực hiện nhiệm vụ KTXH, ANQP, các mô hình và chuyên đề thi đua

1. Tiêu chuẩn

1.1. Đối với tập thể

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ giao trong năm hoặc trong các đợt thi đua; nội bộ đoàn kết gương mẫu, chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt dân chủ ở cơ sở, thực hiện tiết kiệm chống lãng phí.

** Lưu ý: Đối với các chi bộ: phải đạt chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, các tổ dân phố phải đạt trên 95,0% các chỉ tiêu kinh tế, xã hội do phường giao.*

1.2. Đối với cá nhân (Đơn vị các nhà trường, Công an, y tế)

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm được ngành dọc công nhận xếp hạng thi đua trong nhóm 1 xếp thi đua từ 1-5.

- Có phẩm chất đạo đức tốt; đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; đi đầu trong các phong trào thi đua; tích cực tham gia các hoạt động xã hội; tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Có thành tích được bình xét trong phong trào thi đua hoặc lập được thành tích đột xuất, đạt giáo viên dạy giỏi cấp thành phố, học sinh giỏi cấp thành phố.

- Thực hiện tốt các mô hình thi đua, chuyên đề cho phường phát động.

** Lưu ý: Việc bình xét cá nhân là Bí thư chi bộ thì chi bộ đạt chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; Tổ trưởng tổ dân phố thì tổ dân phố đạt tổ dân phố văn hóa (HĐ-TĐ khen thưởng sẽ xem xét trên cơ sở thực tế các TDP đạt được), trong đó trên có các chỉ tiêu kinh tế, xã hội phường giao phải đạt trên 95,0%.*

2. Cơ cấu phân bổ chỉ tiêu xét khen thưởng:

2.1 Đối với tổ dân phố:

Tổ dân phố UBND phường đề nghị công nhận đạt Tổ dân phố văn hóa: xét giới thiệu **02 cá nhân** (*Lựa chọn trong tổng số cán bộ và nhân dân của tổ dân phố*).

Tổ dân phố không đạt tổ dân phố văn hóa xét giới thiệu **01 cá nhân** (*Lựa chọn trong tổng số cán bộ và nhân dân của tổ dân phố*).

2.2 Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và các trường học, công an, Ban bảo vệ dân phố, ban chỉ huy quân sự phường, trạm y tế, bảo vệ dân phố chuyên trách làm công tác TTĐT: mỗi đơn vị bình xét giới thiệu **01 cá nhân**.

2.3. Cán bộ, công chức, viên chức, lao động khối Đảng, chính quyền: Do Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường bình xét.

II.2. Giới thiệu cá nhân tiêu biểu thực hiện tốt chủ đề của quận “Năm Dân vận khéo trọng tâm là công tác giải phóng mặt bằng – chỉnh trang đô thị” gắn với chủ đề “Hành động vì một Long Biên xanh – sạch đẹp- văn minh”, hoạt động tình nguyện vì môi trường và TTĐT.

1. Hợp Ban chủ nhiệm, tổ tình nguyện vì môi trường và TTĐT

Tô chức hợp đánh giá việc tổ chức triển khai thực hiện và kết quả hoạt động của Ban chủ nhiệm câu lạc bộ vì môi trường và trật tự đô thị phường; Tổ tình nguyện tại các tổ dân phố và bình xét cá nhân có thành tích trong hoạt động trong thực hiện chủ đề công tác năm của quận gắn với chủ đề **“Xanh – sạch đẹp- văn minh”**.

2. Tiêu chuẩn:

Nhiệt tình, hăng hái và có tinh thần trách nhiệm tham gia phong trào thực hiện chủ đề công tác của quận, phường do UBND phường và tổ dân phố tổ chức triển khai phát động.

3. **Cơ cấu:** Ban chủ nhiệm được giới thiệu 02 người;

- Mỗi tổ tình nguyện vì môi trường và trật tự đô thị giới thiệu 01 người

*** Lưu ý: Đối tượng giới thiệu khen thưởng không trùng với các đối tượng khen thưởng tại mục (II -1.2)**

II.3. Về thành phần hồ sơ: Gồm 01 bộ

1. Biên bản họp bình xét thi đua của tổ dân phố, của các đơn vị;

2. Báo cáo tóm tắt thành tích kèm theo trích ngang thành tích của cá nhân tiêu biểu đề nghị khen thưởng hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2022 (Theo mẫu số 02 và mẫu số 03, 04)

Biên bản họp; Báo cáo thành tích và danh sách trích ngang thành tích của các đơn vị, cá nhân gửi về Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng phường (qua bộ phận văn phòng UBND - Đ/c Thu) **chậm nhất 10h ngày 09/12/2022 (thứ sáu.**

Quá thời hạn quy định, đơn vị, tổ dân phố, nào không gửi báo cáo và hồ sơ đề nghị khen thưởng (Biên bản họp, Báo cáo thành tích, danh sách trích ngang) về Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng phường, coi như tổ dân phố, đơn vị đó không có cá nhân đề nghị khen thưởng tổng kết năm 2022.

*** Lưu ý: Các cá nhân đã được Hội đồng thi đua khen thưởng phường đề nghị và được Thành phố, Quận khen thưởng cá nhân tiêu biểu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2022 thì không bình xét đề nghị cấp phường.**

- Các đơn vị gồm: Các nhà trường công lập trên địa bàn phường, Công an phường, Bảo vệ dân phố, TTĐT, Y tế, các Hội đặc thù không phải xây dựng báo cáo tại mục I.

Hội đồng thi đua khen thưởng phường đề nghị các đơn vị, các đ/c tổ trưởng tổ dân phố thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ thời gian quy định./.

Nơi nhận: ✓

- Như trên: để thực hiện
- Đ/c Bí thư Đảng ủy phường; Thay báo cáo
- TT HĐTĐKT phường; để đôn đốc
- Lưu: VT (17b).

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH



CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Phạm Thị Bích Hằng

TỔ DÂN PHỐ SỐ (ĐƠN VỊ)
.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Bàn, ngày.....tháng năm 2022

BÁO CÁO
Tổng kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022;
phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Thực hiện Công văn số... ..ngàytháng.....năm 2022 của HĐTĐKT phường Thạch Bàn, Thay mặt tổ dân phố số....báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

I. Đặc điểm tình hình.

- Dân số có: hộ, khẩu.....chia làm.....liên gia

IV. Về kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của tổ dân phố

1. Thực hiện các chỉ tiêu thu:

Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp..... đạt%
chỉ tiêu giao.

Thu phí vệ sinh môi trường.....đồng đạt.....%

Thu Quỹ phòng chống thiên tai.....đồng, đạt tỷ lệ.....%

Thu các loại quỹ phúc lợi xã hội:

Quỹ Đèn ơn đáp nghĩa..... đồng đạt.....%

Quỹ Vì người nghèo..... đồng đạt.....%

Các loại quỹ khác..... đồng đạt.....%

2. Văn hóa - xã hội.

2.1. Công tác giảm nghèo:

- Tổng số hộ của tổ dân phố, trong đó số hộ nghèo.....tỷ lệ %; trong năm 2022 đã giảmhộ nghèo đạt% chỉ tiêu giao

2.2. Vận động nhân dân tham gia Phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, chân tay miệng,..... , phun thuốc giết muỗi hộ tham gia trên địa bàn có (không) có dịch xảy ra.

- Vận động nhân dân tham gia hiến máu..... người, đạt.....% phường giao.

Tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng đón Xuân, mừng các ngày lễ lớn

Các hoạt động hè đạt giải.....

Xây dựng gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa: số hộ đăng ký xây dựng gia đình văn hóa.....hộ, tỷ lệ.....%; kết quả bình xét hàng năm 2022 đạt.....hộ tỷ lệ.....%.

Tổ dân phố.....

3. Công tác TTĐT, TTXD, VSMT, PCCN:

- Số hộ xây dựng trong năm:hộ, hộ xây dựng có giấy phép.....hộ; hộ xây dựng công khai giấy phép xây dựng.....hộ; Hộ xây dựng không phép.....hộ; số hộ xây dựng sai phép.....hộ

- Số lượt hộ vi phạm TTĐT.....

- Số hộ vi phạm VSMT:.....

- Số vụ cháy nổ xảy ra tại tổ dân phố:.....

- Hoạt động của tình nguyện vì môi trường và trật tự đô thị:

Tổng số hội viên tổ tình nguyện vì môi trường và trật tự đô thị.....

Trong đó số đảng viên tham gia.....

Tổ chức vận động nhân dân tham gia tổng vệ sinh môi trường được:..... buổi, số người dân tham gia....., trong đó có..... đảng viên, số lãnh đạo tổ dân phố tham gia.....(ghi rõ Bí thư chi bộ.....buổi, Tổ trưởng tổ dân phố.....buổi, Trưởng ban công tác MT tổ dân phố.....buổi),

.....

3. Quốc phòng - An ninh.

a. **Tuyển quân.** Vận động thanh niên tham gia lên đường NVQS.... thanh niên đạt.....% chỉ tiêu phường giao.

b. Kết quả thực hiện chuyên đề “Xây dựng tổ dân phố , hộ dân cư an toàn không có tệ nạn xã hội”

.....
.....
.....
.....
.....
.....

Kết quả phối hợp với cảnh sát Khu vực phụ trách địa bàn đã giữ vững tình hình an ninh trật tự trên địa bàn

.....
.....
.....
.....

c. Tham gia giải quyết tranh chấp, khiếu nại

- Tham gia hòa giải giải quyết tranh chấp.... vụ, hòa giải thành vụ đạt tỷ lệ.....% đã góp phần ổn định tình hình trên địa bàn, nêu rõ các vụ mẫu thuẫn tại tổ dân phố hòa giải thành.

.....
.....
.....

III. Kết quả công tác thi đua khen thưởng

Thông kê rõ các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm 2022 của TDP, đơn vị đã đạt được (ghi rõ số Quyết định, ngày, tháng, năm khen thưởng)

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

IV. Đánh giá chung về kết quả đạt được và nguyên nhân tồn tại.

1. Ưu điểm:

.....
.....
.....
.....
.....
.....

2. Tồn tại:

.....
.....
.....
.....

3. Đề xuất, kiến nghị (nếu có)

.....
.....
.....

V. Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ năm 2023

(Phương hướng thực hiện các nhiệm vụ công tác trọng tâm, các chỉ tiêu Kinh tế - xã hội năm 2022, các phong trào thi đua)

.....
.....
.....
.....
.....
.....

Nơi nhận:

- UBND phường Thạch Bàn;
- Lưu:

TM. ĐƠN VỊ, TỔ DÂN PHỐ
(Ký ghi rõ họ và tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN THƯỞNG PHƯỜNG
KHEN THƯỞNG NĂM 2022

Kính gửi: Hội đồng thi đua khen thưởng phường Thạch Bàn

I. SƠ LƯỢC VỀ CÁ NHÂN

Họ và tên:.....
Sinh ngày, tháng, năm:.....
Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể).....
.....
Nhiệm vụ chính được giao.....
Đơn vị công tác.....

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Trên cương vị công tác tóm tắt những thành tích chính đạt được (có số liệu chứng minh).

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....



.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

III. CÁC HÌNH THỨC ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

.....

.....

.....

.....

.....

.....

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ (TDP)
(ký ghi rõ họ tên)

NGƯỜI VIẾT BÁO CÁO
(ký ghi rõ họ tên)

ĐƠN VỊ/TỔ DÂN PHỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Về việc giới thiệu tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong thực hiện nhiệm vụ năm 2022 đề nghị HĐTĐKT phường khen thưởng

Hôm nay, vào hồi: giờ phút, ngày tháng năm 2022

Tại

I. Thành phần gồm:

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

II. Nội dung: Về việc giới thiệu tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong thực hiện nhiệm vụ năm 2022 đề nghị HĐTĐKT phường khen thưởng

1. Ông (bà).....chủ tọa hội nghị thông qua văn bản hướng dẫn số...../ HĐTĐKT ngày tháng năm 2022 của Hội đồng thi đua khen thưởng phường. Căn cứ văn bản hướng dẫn đơn vị/ tổ dân phố được đề xuất cá nhân.

2. Đề xuất cá nhân:

- Ông (bà).....
- Ông (bà).....
- Ông (bà).....

3. Hội nghị tham gia ý kiến:

- Ý kiến ông (bà).....
-



.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....

A series of horizontal dotted lines for writing, spanning the width of the page.

Handwritten red markings on the right edge of the page.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

III. Hội nghị thống nhất

- Hội nghị thống nhất bằng hình thức biểu quyết giơ tay thống nhất đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà).....với biểu quyết đại biểu có mặt tại hội nghị đạt tỷ lệ.....%

2. Ông (bà).....với biểu quyết đại biểu có mặt tại hội nghị đạt tỷ lệ.....%

Biên bản kiểm tra kết thúc hồi.....giờ....phút cùng ngày, đã đọc lại cho mọi người có tên cùng nghe công nhận là đúng và ký tên dưới đây làm bằng./.

Thư ký

CHỦ TOẠ

CÁC THÀNH VIÊN DỰ HỌP KÝ VÀ GHI RÕ HỌ TÊN

Đơn vị, tổ dân phố:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Bàn, ngày tháng năm 2022

Mẫu: TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH

Đề nghị xét khen thưởng cá nhân tiêu biểu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2022

STT	Họ và tên, tuổi	Chức vụ	Địa chỉ (TDP, đơn vị)	Thành tích nổi bật (Những việc cá nhân trực tiếp làm, biện pháp, cách làm)	Kết quả đạt được (Hiệu quả, tiến độ...) việc chấp hành chủ trương chính sách	Ghi chú
1						
2						

* Lưu ý: Trích ngang thành tích ngắn gọn không quá ½ trang A4

TM. TDP (Đơn vị)
(Ký ghi rõ họ tên)

Đơn vị, tổ dân phố:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Bàn, ngày tháng năm 2022

Mẫu: TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH

Đề nghị xét khen thưởng cá nhân tiêu biểu thực hiện tốt chủ đề công tác năm của quận, phường

STT	Họ và tên, tuổi	Chức vụ	Địa chỉ (TDP, đơn vị)	Thành tích nổi bật (Những việc cá nhân trực tiếp làm, biện pháp, cách làm)	Kết quả đạt được (Hiệu quả, tiến độ...) việc chấp hành chủ trương chính sách	Ghi chú
1						
2						

* Lưu ý: Trích ngang thành tích ngắn gọn không quá ½ trang A4

TM. TDP (Đơn vị)
(Ký ghi rõ họ tên)